Ishomuddin, Gerakan Politik HTI Berbalut Dakwah
Menuju Khilafah Islamiyyah, makalah yang disampaikan
sebagai alat bukti persidangan di hadapan Majelis Hakim
PTUN, 15 Maret 2018, hlm. 13.

2 Al-‘Allamah Abu ‘Abdillah Muhammad bin Ahmad al-
Anshari al-Qurthubi, al-Jâmi’ li Ahkâm al-Qur’ân, Dar
Ibn Hazm, Beirut, cet I, 1425 H/2004 M, I/1004-1005.

3 Al-Imam al-Mu’adzdzam wa al-Mujtahid al-Muqaddam,
Abu ‘Abdillah Muhammad bin ‘Idris as-Syafii, Ahkâm al-
Qur’ân, Maktabah al-Khanji, Caero, cet II, 1414 H/1994
M, II/66.

4 Al-Imam Ibn Taimiyyah, dalam kitabnya, Majmu’ Fatawa,